
Start her første gang

For å få maksimalt utbytte av vår studieside, trenger du kjennskap til følgende:
A. Slik åpner du siden for å få maksimal fl eksibilitet. 
B. Dette fi nner du i hver av boksene på siden. 

Slik åpner du siden for å få maksimal fleksibilitet

2. Flytt vinduet mot høyre 
på skjermen så venstre 

felt blir ledig.

3. Åpne alle boksene du ønsker å 
benytte for studiet. Det gjør du 
ved å klikke på hver av boksene 
som er listet opp til venstre for 
bibelteksten. Det kan være praktisk 
å krympe hver av vinduene som 
kommer opp, og stable dem i en 
rad på venstre side av skjermen til 
du har åpnet alle vinduene. 

1. Krymp vinduet ved å venstreklikke 
på boksen oppe i høyre hjørne.

4. Du kan nå organisere hvert av vinduene på skjermen på en måte som passer deg. 



Dette finne du i hver av boksene på siden 

Vinduet på toppen 
har et mini-sammendrag av hva du kan lære ved å studere teksten ved hjelp av informasjonen i de forskjellige boksene.

Til høyre finner du søndagens tekst, 
ofte med en del ekstra vers for å gi teksten en mer meningsfull sammenheng. Prekenteksten står med vanlige bokstaver, mens det før 
og etter står i kursiv. Teksten er hentet fra Norsk Bibel. Du fi nner identisk bibeltekst i boksen til venstre som har overskriften Sønda-
gens tekst, og du har Bibelselskapets oversettelse av samme tekst i boksen med overskrift Alternativ oversettelse.

De lyseblå boksene i rekke:

Sammenhengen
Her presenteres teksten i sin skriftsammenheng. Enhver prekentekst er jo klippet ut av et større stykke med bibeltekst, enten et evange-
lium, et brev til en menighet, et profetskrift i GT eller liknende. Da er det viktig å se den større fortellingen som vår prekentekst er en 
del av. I lys av denne større sammenhengen kan vi forstå prekenteksten rett. Hopper vi over denne delen, risikrere vi å utlegge teksten 
akkurat som det passer oss selv i stedet for å forstå hva som var ment da teksten ble skrevet.

GT
Her fi nner du GT-tekster som er bakgrunn for NT-tekster vi studerer. Ofte har en NT-tekst henvisning eller sitat fra en GT-tekst. Da 
gjør vi ofte den feilen at vi bare slår opp den setningen som siteres fra GT. Når noen i NT siterer en setning fra GT, så siteres ikke bare 
setningen, da er det meningen at leseren skal tenke på hele kapitlet det er en del av. Under GT- rubrikken vil du derfor fi nne ganske 
lange tekstavsnitt. Ofte har jeg en liten innledning som peker ut hva jeg mener er viktige poenger å få med seg. 
Når prekenteksten er fra GT, vil vi ha tekster her som gir sammenheng til prekenteksten.

NT
Her fi nner vi andre tekster fra NT som utfyller prekenteksten, eller som viderefører temaet som bringes opp.
Jeg har gjerne noen ord som forklarer hvorfor en tekst er brakt inn.

Fakta
Her fi nnes det vi kaller ”realia”. Det vil si opplysninger om fakta som mål, vekt, avstand, tidspunkt, årstid, lokalisering, informasjon 
fra arkeologi, informasjon fra jødiske skrifter til opplysning o.l.

Bo Giertz
Dette er stedet for en god oppsummering av hva prekenteksten kort fortalt handler om. Vi henter teksten fra  Bo Giertz’”Forklaring 
til Det nye testamente”. Etter at du har lest hans lettfattelige kommentarer, vil du forstå min begeistring for disse 3 bind som dekker 
hele NT. De er de beste hjelpemidler for de fl este bibellesere i Norge. Har du dem ikke, så kjøp dem mens de ennå er å få kjøpt. De få 
gangene prekenteksten er fra GT, er det naturlig nok ikke noe i denne boksen. 

Søndagens tekst
Dette er identisk med den teksten du fi nner til høyre. Grunnen til at du også fi nner den her, er at det kan være praktisk for deg å kunne 
ha teksten i et fl eksibelt vindu som du kan putte hvor du vil på skjermen.

Alternativ oversettelse
Dette er Bibelselskapets oversettelse av prekenteksten. For NT betyr det oversettelsen av 2005, mens det for GT betyr oversettelsen av 
1978, 1985.

Ekstra stoff
Dette er en sekkebenevnelse på forskjellige ting som kan hjelpe deg å forstå og oppleve teksten. Det kan være en salme, et dikt, et 
bilde, eller annen informasjon.

To ekstra bokser
Hjelp oss å finne annen relevant informasjon.
Vi vil gjerne ha din hjelp til å bli bedre, til å fi nne websider som kan være nyttige osv. Klikker du på denne boksen, kommer du til en 
e-mail der du kan tipse oss om fakta, websider o.l. Dine bidrag vil ofte havne på Veggavisa. Det kan derfor være lurt å kikke på Veg-
gavisa når du studerer en tekst for å se om det er ekstrastoff der om siste prekentekst. 

Supplerende e-mail materiale for søndagens tekst.
Her kan du skrive deg opp for å få en automatisk gratis e-post med nyttig ekstrastoff til kommende søndags prekentekster. Vi sender ut 
e-post om lag en gang i måneden, eller litt oftere. 


